
Dotace 

V návaznosti na úpravy a změny poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesních 

dle nařízení vlády č. 30/2014 Sb., - tedy dotace do lesů - upozorňujeme vlastníky lesů na 

potřebu splnění některých administrativních náležitostí.  

Jedná se především o tzv. registraci žadatele. Tato musí být provedena na předepsaném 

formuláři „OHLÁŠENÍ ŽADATELE O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PROSTŘEDKU“ a to v termínu od 

01. 09 do 31. 03., vždy ještě před započetím vlastních prací v lese.   

Pro letošní rok tedy nejpozději do konce března 2017 a toto ohlášení je platné pro období do 

konce srpna 2017. Dotační rok je tedy od 01. 09 do 31. 08.  

Finanční příspěvky je možno získat pro následující činnosti: 

I. Příspěvek na ekologické a přírodě šetrné technologie při hospodaření v lese  

Vyklizování nebo přibližování dříví koněm, lanovkou nebo železným koněm  

Přibližování dříví strojem bez vlečení po zemi (vyvážecí traktor nebo souprava)  

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením 

 

II. Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 

Přirozená obnova 

Umělá obnova síjí nebo sadbou 

Zajištění porostů, přeměny nebo rekonstrukce porostů 

Výchova lesních porostů do 40 let věku  

Veškeré dotované činnosti musí být hotové před poskytnutím příspěvku.  

Vlastní „ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINAMNČNÍHO PŘÍSPĚVKU“ musí být podána nejpozději do 3 

měsíců od provedení prací v lese.   

V případě jakýchkoliv dotazů ve věci poskytování finančních prostředků na hospodaření 

v lesních kontaktujte svého odborného lesního hospodáře.  

 

22.2.2017 

Lesy České republiky, s.p. 

Lesní správa Nové Město na Moravě. 

 

 


